
 
 

 

2020 年 10 月 30 日 

各  位 

 
 
 
 
 
 
 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について（10/30 時点） 
 
 

10 月 29 日、当社滋賀技術開発センター（滋賀県愛知郡）（以下、当該技術開発センター）に所属する従業員

1 名（従業員 J）が新型コロナウイルスに感染していることが判明致しました。 

 

 

1．当該従業員の感染判明に至る経過 

従業員 J（男性） 

10 月 23 日に海外から帰国後自宅待機中に体調不良を訴え、28 日に検査の結果、陽性と判明致しました。 

 

37 度前後の発熱など軽度の症状があり、現在、指定医療機関で入院加療中です。 

 

2．現時点での対応  

従業員 J は 2 週間以上海外に滞在しており、当該技術開発センター内に、従業員 J の濃厚接触者はいないことを確

認しております。 

 

 

当社は、従業員、お取引先様の安全確保を最優先に考え、今後も政府の方針に基づき、保健所など関係当局と連

携を図り、社内外への感染拡大抑止のため、迅速かつ適切に対応してまいります。 

 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

会 社 名 日本電産株式会社 
代表者名 代表取締役会⾧ 永守 重信 
取 引 所 東証一部（6594） 
所 在 地 京都市南区久世殿城町 338 
問 合 先 広報宣伝部⾧ 生島 志朗 
電    話  (075）935-6150 


